
Początki
Choć oficjalne otwarcie Szpitala Wojewódzkiego miało miejsce 26 listopada

1970 r., to pierwszego pacjenta przyjęto już 5 maja na oddział
rehabilitacyjny, a pierwszy dyrektor „szpitala w budowie” dr Jan Maksay,

objął stanowisko już 1 lipca 1969 r. Jego głównym zadaniem było terminowe
ukończenie prac.

Pierwszą operację w nowym szpitalu wykonał dr Stanisław Niepsuj, w ramach
pierwszego pełnionego przez oddział ostrego dyżuru,

1 grudnia 1970 roku. Stopniowo otwierane kolejne oddziały, dzięki czemu
szpital poszerzał zakres swoich usług dla pacjentów.

W 1970 r. poza wspomnianym oddziałem rehabilitacyjnym, który przyjął
„Pacjenta nr 1”, powstały jeszcze oddziały: chirurgiczny, neurologiczny,

kardiologiczny, okulistyczny, otolaryngologiczny i ginekologiczny. W
kolejnych latach liczba otwieranych oddziałów była już z oczywistych

względów mniejsza: w 1971 r. to oddziały noworodkowy i ortopedyczny, w
1973 r. gastroenterologiczny, po kolejnych trzech latach przyszła pora

neurochirurgię,
a w 1978 r. działalność rozpoczęła nefrologia. Rok 1980 to powstanie

oddziału intensywnej terapii.
Po przełomie 1989 r. pierwszym nowym oddziałem była endokrynologia i

diabetologia utworzona w roku 1993, zaś w 2000 r. zaczęła działać
hematologia.



Nowe millenium

Rok 2005 oprócz rozpoczęcia działalności przez szpitalny oddział ratunkowy,
przyniósł wydarzenie o znaczeniu regionalnym. Powstał bowiem pierwszy i

jedyny aż do tej pory w województwie warmińsko-mazurskim oddział
kardiochirurgiczny, który ze względu na wyposażenie oraz najwyższe

umiejętności pracujących w nim kardiochirurgów jest w stanie wykonać
pełen zakres procedur kardiochirurgicznych.

Pierwsze przeszczepienia



Jedynym na Warmii i Mazurach jest także oddział transplantologii, którego
początki sięgają 2010 r. W lipcu 2010 r., po otrzymaniu

z Ministerstwa Zdrowia pozwolenia na wykonywanie przeszczepu nerek,
powstał Ośrodek Przeszczepiania Nerek w Wojewódzkim Szpitalu

Specjalistycznym w Olsztynie. Do szpitalnej historii przeszła noc z 26 na 27
listopada 2010 r. Zespół pod kierownictwem Andrzeja Kobrynia, jako

pierwszy w regionie przeprowadził transplantację nerki u dwojga pacjentów.
W kwietniu 2015 r. Oddział Transplantologii zaczął przyjmować pacjentów w

nowo oddanej do użytku siedzibie.

Jedyni w regionie
W roku 2012 zaczęło działać Centrum Urazowe, dzięki któremu zapewniamy

komplementarne, specjalistyczne leczenie pacjentów z urazami
wielonarządowymi.

Dwa lata później, na początku 2014 r. w efekcie realizacji największej w
ostatnim 20-leciu inwestycji Szpitala powstał blok operacyjny, jedna

z największych i najnowocześniejszych jednostek tego typu na Warmii i
Mazurach z 12-toma salami operacyjnymi, wyposażony w nowoczesny sprzęt

oraz centralna sterylizatornia, w które zastosowano nowoczesne metody i
techniki sterylizacji parowej, plazmowej, jak również tlenkiem etylenu.

Z kolei w kwietniu 2018 r. wykonano pierwszy zabieg w sali hybrydowej,
pierwszej takiej sali w województwie warmińsko-mazurskim, która jest bazą
do realizacji wspólnych, jednoczasowych zabiegów (zabiegów hybrydowych)
z zakresu kardiologii, kardiochirurgii, chirurgii naczyniowej oraz radiologii.



Chirurgia robotyczna

Przełomowym wydarzeniem w historii WSS w Olsztynie było wyposażenie
bloku operacyjnego w system robotyczny. Pierwsze zabiegi odbyły się w

grudniu 2024 roku. Przeprowadzili je specjaliści z zakresu ginekologii
onkologicznej – dr hab. Tomasz Waśniewski, prof. UWM), chirurgii

onkologicznej – dr Robert Wojsław oraz urologii – Robert Liss.

HISTORIA SZPITALA - GALERIA ZDJĘĆ
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